scripsi, ut et meo et tuo nomine iis commendares, ut facerent quae scripsi.

Pestilentia nunc hanc urbem invasit. quare commodum visum est in concilio principum, qui hic sunt, et voluntate papae sancitum est, ut propter periculum principes huc ne veniant. at nec Anconae iis commorandum, quia ea quoque urbs peste infecta est, sed in regionem, quam Siciliam vocant, ubi aer saluber est, transeundum, ibique cum principibus ad Septembrem vel Octobrem commorandum. deliberate vos interim, semperne ibi habitare velitis, id quod iis, qui hic sunt, principibus placebit. ego et sanctissimus papa ad legatum comitatus scribemus, ut vobis auxilietur et praesto sit in re quacunque. ibidem etiam episcopus Comi est mihi subiectus et servus sancti domini. huius dioecesis Sicilia est, ubi pulcras aedes possidet, quas tibi tradet cum reliquis habitandas, omnino te, quantum poterit, adiuturus.

Romae die Augusti 9, anno 1465. Bessario, cardinalis et patriarcha Cpolitanus.

22. Μαθὼν οὖν ὁ πάπας τὴν ἔλευσιν τῶν ἀρχοντοπού-  
λων εἰς Ἀγκῶνα ἐξαπέστειλε διὰ ἐπιμελείας καὶ σπουδῆς καὶ  
βοηθείας τοῦ αἰδεσιμωτάτου καρδινάλεως καὶ πατριάρχου  
Κωνσταντινουπόλεως Βησσαρίωνος, καὶ παρεγένοντο ἐν Ῥώμῃ,  
καὶ τὴν οἰκονομίαν ἣν ὁ πατὴρ αὐτῶν εἶχε δέδωκεν αὐτοῖς 5  
πρὸς τὸ ζῆν, καὶ τὸν πρῶτον υἱὸν τὸν κὺρ Ἀνδρέαν τὸν Πα-  
λαιολόγον δεσπότην ὁ πάπας τετίμηκε. τῷ δὲ 5<sup>30</sup> ἔτει  
Ἰουλιουίου 15 καὶ ὁ πνευματικὸς πατὴρ ἡμῶν καὶ ἀδελφὸς καὶ  
φίλος ἀριστος ὁ Δωρόθεος ἐν κυρίῳ ἐξεδήμησεν, ἡμᾶς δὲ κα-  
τέλιπε τὴν ἐκεῖνου λυπουμενούς στέρησιν. καὶ γὰρ δ' ἀναγκα- 10  
σθεις ὑπὸ τῆς ἐνδείας, Ἀπριλλίῳ 17 ἐξελθὼν παραγέγονα εἰς  
Ἀγκῶνα τῇ 15<sup>3</sup> Μαΐου· καὶ τῇ πρώτῃ πάλιν Ἰουνίου ἐξελ-  
θόντος μου ἀπῆλθον διὰ τῆς ὁδοῦ τοῦ Βιτέλμου, ἐπεὶ ἐκεῖσε  
εἰς τὰ θερμὰ ἦν ὁ καρδινάλις κὺρ Βησσαρίων καὶ πατριάρ-  
B χης Κωνσταντινουπόλεως τῇ κλήσει, ὡς ἠκούσαμεν. καὶ δι' 15  
ἡμερῶν ἐννέα ἐφθάσαμεν εἰς Ῥώμην, καὶ κατελύσαμεν ἐν τῇ  
οἴκῳ τῶν αὐθεντῶν ἡμῶν. τότε καὶ ὁ μακαριώτατος πάπας  
διὰ τοῦ αἰδεσιμωτάτου καρδινάλεως κὺρ Βησσαρίωνος ἐξαπέ-  
στειλε πρὸς τούσδε τοὺς δεσπότης, κὺρ Ἀνδρέαν λέγω τὸν  
δεσπότην καὶ κὺρ Μανουὴλ τὸν αὐθεντόπουλον, ἵν' εἰς γυ- 20  
ναῖκα δώσωσι τὴν αὐτῶν ἀδελφὴν τινὴ ἀρχοντι ἐκ γένους Πα-  
ρακιόλω πλούτῳ τε καὶ γένει καὶ λαμπρότητι διαπρέποντι. καὶ  
τῆς συμφωνίας γενομένης ἡ τῶν μνηστρῶν ἱερολογία ὑπὸ τοῦ  
ἄκρου ἀρχιερέως διετελέσθη. ἡμεῖς οὖν οἱ τῆς νύμφης οἰ-

10. ὑστέρησιν P

13. βιτάλμου P

22. Papa igitur, ut principes Anconam delatos audivit, diligen-  
tia, studio et ope reverendissimi cardinalis Bessarionis, patriarchae  
Cpolitani, curavit, Romam ut venirent, deditque iis, quod pater eorum  
ad vitam sustentandam habuerat, stipendium, ac filium natu maximum,  
Andream Palaeologum, despotae dignitate auxit. anno 6974, Octo-  
bris die 15, etiam spiritualis pater noster et frater et amicus opti-  
mus, Dorotheus, in domino ex hac vita excessit, et nos mortem suam  
deplorantes reliquit. itaque ego, inopia conflictatus, Aprilis die 18  
nave soluta, 17 die Maii Anconam perveni; rursusque calendis Iuniis  
ex ea urbe egressus et trans Bitelmum profectus, quia illis aquis Bes-  
saronem cardinalem, qui patriarcha Cpolitani appellabatur, uti au-  
dieram, die nono Romam adveni ac diverti in aedes dominorum meo-  
rum. quo tempore sanctissimus papa opera venerandissimi viri, Bes-  
saronis cardinalis, ad despotas, i. e. Andream despotam et Ma-  
nuelem principem, misit, ut ii sororem suam homini principi, Pa-  
raciolo, opibus, genere et splendore insigni, uxorem darent. di-  
ctis conditionibus, inauguratio nuptialis a summo episcopo fa-